Interneciū cij in internecio vide.

Interneco. ab inter et neco cas cōponis interneco cas cui care. i. inter aliqua necare: vel interpolatim necare vñ interim dū aliquis est in itinere necare. vnde hec internecio onis. i. mors qđ cōtingit alicui dum est in itinere. Si inter ponis sepe pro e: vt Uenimus mare interbiberet. Et fīm hoc dicitur interneco cas. i. enecare. et non interneco.

Internicida. ab interneco cas quod est idem quod enecare deriuatur hic et hec internicida de idem quod homida: quasi enicida. s. qui falsum testimoniuſ fecit et cōm̄it et ob id hominē occidit. vnde hec internecies internecio mors ab illo facta.

Interniciū. ab internicida deriuas h̄ interciū dī: vñ interni ciū. i. mors: occisio quam internicida cōmittit. cōternicidiū: vel interniciū qđ qđ hōis enecatio. et qđ in ciū internicidiū dabat ī internicidā et accusatore cī possesso bonoz seq̄baf. Interniciū etiā dī bellū in quo oīs perierūt nullo remanēte.

I memodium dij spaciū inter nodos: vel illud grossum os
qđ ē in genu. et dicit̄ intermodū qđ innodat fil' crus et corā
inter se. Uñ Oui. in. v. metha. Mollia nodosus facit in
temodia poplex. et cōponif ab inter et nodus.

I memuci? cij dī: et h̄ internūcia cie q̄ vel q̄ inter duas ptes
aliquid nūciat vel nūciū portat. vnde h̄ internūciū cij id qđ
internūciat vel portat. et cōponunt̄ p̄dicta ab in
ter et nūci? cia ciū substātiis.

I memius na nū. i. interior: ab intus dicit̄.

I mero. ab in et tero ris cōponif intero ris tritū tritū terere
latus terere: mutare: v̄l valde terere. Uñ in Dan. vlti. dī
de abacū: q̄ intruerat panes in alueolo. et cor. te intero.

I mepello. ab inter et pello las cōponif interpello las laui
lure. i. interrogare: inter aliq̄ vocare et alloq̄: et pro aliquo
pecces fundere. Uñ ad Roma. viij. ca. Qui etiā interpel-
lat pro nobis. et scribis p̄ duo l.

I mepolo. ab inter et polus cōponif interpolo las laui las
re. i. obscurare: inq̄nare: impedire: vel interrupe: corrupe:
variare: nō stinuare. Uñ in hymno: Qđ nulla nox inter-
polat fideq̄ ingi luceat. vnde interpolus la lū. i. interrupe?
variat? nō stinuus. et h̄ interpola le qđā vestis qđū fit ve-
ns ad nouā speciem reducit. et fit quasi noua. et cor. hec
omnia predicta po.

I mepres. Pres fīm q̄ accipif pro diues cōponif cū inter-
coaf h̄ et h̄ interpres tis. et dicit̄ interpres q̄ diuersa ge-
nera linguarū nouit. s. qui vna lingua exponit p̄ alia: vel
mā lingua trāffert in alia. et dicit̄ sic q̄ mediator sit in
māloqlā et alia. Uel cōponif a pres qđ est dīnes: q̄ in-
terpreta dītant loqlā trāfferētes vocabula de vna loqlā in
alia. Uel cōponif a pars ptis q̄ interpres sit medi⁹ duas
milinguarū: cū trāffert v̄l exponit vna p̄ alia. S; et q̄ inter-
preta interpretat et boies: q̄ diuina indicat mysteria inter-
pres vocat. vnde interpretor taris v̄bū cōe. i. exponere vel
exponi vna lingua p̄ alia. vnde h̄ et h̄ interpretabilis et h̄
laaptū ad interpretandū. Pr̄f. tñ videt velle q̄ p̄dicta cō-
positio p̄cedit in v̄bo: et inde deritae interpretres tis. ita dīc
dug. Et scias q̄ interpretatio fit in diuersis linguis: vt ci-
sos grece canis latine. Etymologia aut̄ fit in eadē lingua
nā dicit̄ lapis q̄si ledēs pedē. Blo. at sup illud Isa. xliv.
Interpretes tui. i. moyses et aaron p̄maricati sunt in me:
scocit. Interpretē q̄si īter partes. s. pacē ferētes. Itē nota
q̄ p̄amū scripturas veteris testamēti de hebreo in grecū
leptunginta interpretates trāstulerūt: secūdā editionē Aqla.
tēta et q̄rtā Theodoceon et Symmach⁹ ediderūt ambo
mīdi p̄sliti. Quinta v̄o et vulgaris illa interpretatio cui⁹
aut̄nō apparet: et ob h̄ sine noſe interpretis q̄nta editio
nuncupat. Pr̄terea sextā et septimā editionē Origenes
mīro labore repperit: et cū ceteris editionib⁹ supra dictis
siquit. Di sunt itaq̄ qui scripturas sacras de hebreo in
greco in nostrū eloquiu trāstulerūt: vt meminit
sos Augustin⁹ q̄si infinit⁹ est numer⁹. sic enī inq̄t: p̄mis
fidi ipib⁹ ad cui⁹ man⁹ venit codex grec⁹: quiq̄ aliquātu
lisbi viriūq̄ lingue peritiā sensit: ausus ē statim inter-
petari: atq̄ inde accidit innumerabiles apud latinos ex-
tinse interpretates. De hebreo aut̄ in latinū eloquiu tñmō
Dieronym⁹ p̄s byter triū linguarū perit⁹ easdē scripturas
moenit eloquēterq̄ trāffudit: cū⁹ interpretatio merito ce-
teris anteferit. nā et est v̄boꝝ tenacior: et in sentētiis vera-
nor: et in verbis clarior: atq̄ v̄tpute xpiano interprete ves-
nor. Ita scribis in Paþ. Hiero. etiā dicit in plogo de lis-
bos Salomonis: Sicui sane septuaginta interpretū ma-
gis editio placet: h̄z a nobis olim eam emēdatā. neq̄ enī
noua sic cūdīm⁹ vt vetera destruam⁹. et cū diligētissime
legerit: sciat magis nostra scripta intelligi: q̄ non in tertiu
sū trāffusa coacuerint: sed statim de prelio purissime cō-
mēdata teste sū sapore seruauerint. Vide etiam in bies-
tonymus in h̄ littera.

I mescalaris in scala vide.

I interscapulū. scapula cōponif cū inter et dī h̄ interscapulū

I li spaciū qđ est inter scapulas. et cor. p̄t.

I intersignū. ab inter et signū cōponif h̄ intersignū ni: vel in-
tersignū ni: qđ est inter duo signa: vel signū qđ est inter
aliquos: sicut aliquid solet mitti de loco ad alium causa
signi et noticie.

I interstitiū tij. i. interuallū: spaciū inter aliq̄. et componit̄
ab inter et sto stas.

I interstiti est preteritū de intersto stas. vide in sto stas.

I interuallū. Vallū cōponif cū inter et dicit̄ h̄ interuallū li
spaciū inter capita valloꝝ. i. stipitū quibus vallū fit. vñ et
cetera spacia qñq̄ dicunt̄ interualla. S; magis p̄prie in-
teruallū dicit̄ spaciū tempoz. Intercapedo v̄o localis di-
stātia proprie appellat. vnde h̄ interuallū li dimi. et inter
uallo las. i. p̄ interualla dicere vel facere aliqd vel interpo-
nere. et scribis p̄ geminū l.

I interuentus. i. intercessio: ab interuenionis dicit̄.

I interula. ab intus dicit̄ hec interula le. i. camisia: q̄ intus
iuxta carnē induit̄. vnde interulatus ra tū. i. interula siue
camisia induit̄. Itē ab interula dicit̄ interulus la lū. i. in-
terior. et cor. penitul. Uñ Martialis capella: Quinetiā in-
terulos gaudens dissoluere nexus.

I intestabilis erponif in testabilis.

I intestat̄ ta tū q̄ nō facit testamēti: ab i et testat̄ cōponif.

I intestin⁹. ab intus deriuat̄ intestin⁹ na nū. i. intrinsec⁹ ca-
cū. vnde h̄ intestinū ni. et dicunt̄ intestina interiora: q̄ in
interiori parte corporis cohibet. Que iō lōgis nerib⁹ ad
modum circuloꝝ ordinata sunt: vt suscepitas escas paula-
tim egerāt: et supadditis cibis nō impeditur. Uel intesti-
nūs cōponif ab in et testa. et hinc bellū dī intestinū: qđ est
inter testas. i. muros ciuitatis: Et intestina interiora: q̄ q̄st
in testa recōdita sunt.

I inthronizo. ab i et thron⁹ cōponif inthronizo zas. i. in thro-
no vel in sede ponere seu collocare.

I intimas. ab intim⁹ dī h̄ et h̄ intimas tis. i. interi⁹ habitās
vel secretari⁹: vel cōfiliari⁹: creditari⁹ noster q̄ scit secreta
et intimā cordis vel domus.

I intimō. intra cōparat̄ intra interiori intim⁹. et ab intim⁹ de-
riuat̄ intimō mas mati mare. i. demōstrare: iudicare: nū
ciare: notificare. v̄l cōponif ab in et timos qđ ē mens: q̄st
in mentē inculcare et imittere fin Hug. vel cōponif ab in
et time qđ est aīa vel mens fīm Papiam.

I intollerabilis. ab in et tolerabilis cōponif h̄ et h̄ intollerabi-
lis et hoc le: quod nō valet nec debet toletari. Et cōparat̄
intollerabilis līor līshmus. et scribitur per vnu l. et corripit
to intollerabilis.

I intonsus. ab in et tonsus cōponif intonsus sa sum. i. non
tonsus.

I intra dī ab in et differt ab infra: q̄ infra signat locale de-
pressionē vel suppositionē: cui h̄iū est supra: qđ signat lo-
cale suppositionē: vt sol currit supra lunā: v̄l luna infra
solē. Intra v̄o signat locale inclusionē: cui h̄iū est extra:
qđ signat locale exclusionē: vt ciues habitāt intra muros
ciuitatis: rustici extra. nullus ḡ dicat: Ego sum infra mū-
ros ciuitatis: nisi eēt defossus sub ipsis mūris. Intra cō-
parat̄ interiori intim⁹: vnde interius intime aduerbiū.

I intruerat in intero ris exponif.

I intro aduer. loci signat ad locū: et acut̄ in fine. et inde deri-
nat̄ intro tras traui verbū neutrum.

I introeo. ab intro et eo is cōponif introeo is iū ire. i. ire
intus: intrare. vnde hic introitus tūs tūi penul. cor. q̄t itū
supi. cor. primam.

I intromitto. ab intro et mitto tis cōponif intromitto tis si-
sum. et est intromittere idem qđ immittere. itē intromitte-
re est idem qđ vulgo dicit̄ intra meare: q̄si in rem se mit-
tere: vt de ea curet et tractet.

I introneus. ab intro dī introne⁹ nea neū. i. interior: et p̄prie
q̄ qđā importunitate se ingerit intro vt comedat.

I introsus. ab intro dī introsus sa sum. i. intrinsec⁹. S; fre-
quentius introsus inuenit in vi aduerbij.

I intus et intro dicunt̄ ab intra. et differunt̄: q̄t intro signat ad

locū: intus signat in loco vel de loco: vt intro vado: intus
 sum: intus exeo. vii v̄sus: Intro foras ad signat foris in-
 tūs & de. Et cōponit: vt deintus & abintus. Et scias q̄ cō-
 posita ab intus acuūt penul. q̄ sit lōga: sicut pbā in secū-
 da parte vbi egi de impedimētis accentu: capitulo de im-
 pedimento distinctionis.
 I nnuado dis uasi exponit in vado dis vasi.
 I nnualeo les ab in & valeo les cōponit. & est inuulere valde
 valere:crescere:abundare. Un̄ de iacob dī in Gen. xxxij.
 Inuuluit ḡtra angelū. vnde inualesco scis inchoa.
 I nnualitudinari? i.languēs: sine valitudine fm Pap. ex in-
 et valitudinari? cōponit.
 I nnualitudinē dñis fe.ge.i.debilitas:imbecillitas:ifirmitas
 & dicis ab inuallidus. & pdu.tu.
 I nubero ras exponit in vbero ras.
 I nnuectua.ab inuecho bis vel ab inuehor ris in deponenti
 genere dī inuectiu? ua uū.i.detractori?:malign?. & h̄ inue-
 ctuū uū: & h̄ inuectua ue ipsa inuectio:detractio:vitupas-
 tio. vii qdā liber Liceronis dict? est inuectue arū ppter
 inuectuas factas ibi in catelinam.
 I nnucho bis in vcho bis exponit.
 I nnuenio.ex in & venio his cōponit inuenio nis.i.venire in
 id qdā cupim? vel q̄rim?. Inuenim? q̄sita:repim? vltro oc-
 currētia. Et cōponit cū ad & dī ad inuenio nis.i.valde vel
 iuxta vel ad vtilitatē:vel ad dānū alicui? venire. & cor.ne
 in pñti: sed in pterito pdicit.
 I nuestigo gas pdu.sti: & exponit in vestigo gas ex quo &
 in componitur.
 I nnuicē debet pferti sub vno accentu vt designet ponit pro
 vna parte: vel pro vno aduerbio qlitatis. Sc̄m enī v̄ta-
 tē inuicē sunt due partes posite pro vna siue cōpositiōe. &
 pōt dici qdā irregularis vocū ḡgeries. & cor.uu. De h̄ dixi
 supra in secūda parte vbi egi de cōposita figura nois.
 I nnuidētia.i.inuidia:ab inuidētis inuidenti addita a. Et
 dicit Augustinus: Non esset inuidentia si esset concors
 differētia.
 I nnuideo.ab in & vido des componit inuideo des: vt inui-
 deo tibi.i.nō video tibi.i.nō fero videre te bene agentē: &
 neutrū. Sz inueniunt in passiuā in p̄ma p̄sona & etiā ipse
 Pris. dicit illud eē actiuū. Sz h̄ iō fit q̄r qñq̄ exigit accusa-
 tiū: q̄r v̄bū qdā exigit accusatiū in eo intelligit: vt Inui-
 deo te facere h̄.i.p inuidiā phibeo: vt Inuideo tibi ami-
 ciciā regis. i.p inuidiā substrabo tibi amiciciā regis. &
 qñq̄ exigit accusatiū significantē cām rei v̄bi: vt Inui-
 deo tibi sapiētia. i.propter sapiētia. Hic pōt querian ille
 qui inuidet proximo suo: & inde dolet sit in statu salutis.
 Hāc q̄stionē tāgit Bern. in. xl ix. sermone cantico: & de-
 terminat eā sic q̄n ait: Quō ais: ego pficere possum q̄ fra-
 tri pficiēti inuideo: Et respōdet: Si doles qdā inuides sen-
 tis: sed nō ḡsentis passio qñq̄ est sanāda nō actio condē-
 nedā tñj: nec illud refileas iniqtatē meditās in cubili tuo
 qliter videlicz foureas morbū: satisfacias pesti: pseq̄ris in-
 sonitē: bene ab illo gesto caluniando: deprimēdo: puertē-
 do: atq̄ impediēdo gerēda. Alioqñ nō nocet ambulāti &
 extēdenti se ad meliora: qdā iam ipse nō operat: Sz q̄ habi-
 tat in eo peccatū. Non est igit dānatio illi q̄ nō dat mē-
 b̄a sua iniuitati: nō linguā ad detrahendū: nō cuiq̄ res-
 liqui corporis ad ledendū nocendū vel aliquo modo: ma-
 gis autē confundit sic se esse male affectū: & inolitū ex lō-
 ginquo vitiū confitēdo: flendo: ḡzando conat expellere.
 & cū nō preualet mitior inde ad oēs atq̄ apud se inuenit
 humilior. Vlde in liuoz.
 I nnuidia in inuidus est: & etiam in liuoz.
 I nnuidus.ab inuideo dī inuidus da dū q̄ inuidet. & h̄ inui-
 dia die. & est intida odiū alienē felicitatis. Vel intida
 est ex aliena felicitate in aio cuiuscūq̄ innata tristitia. vii
 inuidiosus sa sum cui inuidet: & raro q̄ inuidet. vii v̄sus:
 Inuidiosus ego nō inuidus eē labore. Et vt dicit Dora.
 Inuidia sicut nō inuenere tyrāni: Tōmentū maius &c.
 Pris. dicit: Inuidus q̄ inuidiā habet.